МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ БОЛЬШЕТУМАНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

27 апреля 2015г. № 156

Об утверждении учебного плана
на 2015 - 2016 учебный год

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и
ответственность образовательной организации» Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации», в целях реализации мероприятий по
поэтапному введению федерального и регионального компонентов
государственных образовательных стандартов общего образования, введению
ФГОС нового поколения приказываю:

1. Утвердить учебный план МБОУ Большетумановская ОШ на 2015-2016
учебный год для классов, реализующих программы начального, основного
общего образования.

2. Утвердить перечень учебников, в соответствии с утвержденным федеральным
перечнем учебников, для использования в 2015-2016 учебном году.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Лобановой Валентине
Владимировне обеспечить методическое сопровождение реализации учебного
плана школы.

4. Учителям 1 -  9 классов разработать рабочие программы по преподаваемым
учебным предметам и представить для обсуждения на заседание методического
объединения в срок до 06 сентября 2015 года.

5. Методическому совету школы (председатель Лобанова В.В.) обеспечить
подготовку рабочих программ учебных предметов к утверждению их
директором в срок до 08 сентября 2015 года.

6. Библиотекарю Коптевой Оксане Михайловне обеспечить на 2015-2016 учебный
год учащихся и учителей учебниками, соответствующими федеральным
государственным образовательным стандартам, в соответствии с
утвержденным федеральным перечнем учебников.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом /В.В. Лобанова/
/О.М.Коптева/